
Cíle příspěvkové organizace Sociální služby Uherský Brod na období 2024 – 2026 

Vychází ze Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., v platném znění, § 2, odst. 1 a 2. 

 

1. Společné cíle organizace 

• Respektovat potřeby uživatelů sociálních služeb s ohledem na možnosti organizace. 

• Zjišťovat a mapovat schopnosti jednotlivých uživatelů, rozvíjet je, pomáhat a podporovat jen 

v tom co sami nezvládnou. 

• Zachovávat a rozvíjet funkčnost rodin a jiných přirozených sociálních vztahů. 

• Důsledně dbát na úroveň a kvalitu poskytovaných sociálních služeb a rovněž na celoživotní 

vzdělávání pracovníků organizace. 

• Zajišťovat materiální, technické a personální zabezpečení poskytovaných služeb, odpovídající 

aktuálním potřebám uživatelů. 

• Uživatele sociálních bytů motivovat k větší míře odpovědnosti. 

 

2. Cíle nízkoprahového zařízení pro děti a mládež – Šrumec 

• Poskytovat uživatelům bezpečné prostředí a vybavení NZDM pro smysluplné trávení jejich 

volného času a současně je motivovat k smysluplnému využívání volného času obecně. 

• Zprostředkovat uživatelům kontakty s jejich skupinami vrstevníků a širším sociálním 

prostředím. 

• Poskytovat uživatelům pomoc a podporu při řešení nepříznivé sociální situace a současně je 

do jejího řešení aktivně zapojovat. 

• Rozvíjet u uživatelů sociální schopnosti a dovednosti. 

• Motivovat uživatele k pravidelné školní docházce a vést je k pochopení důležitosti vzdělávání. 

• Poskytovat uživatelům prostor podílet se na volbě a přípravě programu NZDM. 

• Realizovat preventivní programy zaměřené na rizikové chování u cílové skupiny z řad dětí a 

mládeže. 

• Prezentovat sociální službu NZDM oslovením potencionálních uživatelů, zejména na 

základních a středních školách. 

 

3. Cíle denního stacionáře pro uživatele se zdravotním postižením 

• Cílenou aktivizací vést uživatele k udržování a rozvoji fyzických, duševních a smyslových 

schopností. 

• Vytvářet podmínky pro smysluplné trávení volného času a tím celkově zkvalitnit život 
uživatelům. 

• Podporovat uživatele v navazování společenských kontaktů. 



• Poskytovat pomoc rodinným pečujícím, odlehčit jim v povinnostech při poskytování 

soustavné péče, aby se více ve svém životě mohli seberealizovat. 

 

4. Cíle sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

• Podporovat rodiny v zajištění výchovy a vzdělávání dětí přiměřeně jejich věku. 

• Podporovat a rozvíjet odpovědnost rodičů směřující k samostatnému vyřizování záležitostí na 

úřadech a jiných institucích. 

• Podporovat rodiny v řešení nepříznivých finančních situací, řešení jejich zadlužení apod. 

• Podporovat rodiče při zajišťování finančních potřeb pro svoje rodiny a pomáhat jim při 

uplatnění na trhu práce. 

• Preventivně působit proti ohrožení různými závislostmi, pomáhat v řešení dopadů a následků 

závislostí. 

 

5. Cíle pečovatelské služby 

• Poskytovat uživatelům podporu a pomoc v běžných činnostech, které již nezvládají dělat sami. 

• Poskytováním služby prodloužit uživatelům možnost jejich setrvání v přirozeném (domácím) 

prostředí. 

• Podporovat aktivní spolupráci s rodinami a jinými blízkými osobami při poskytování 

pečovatelských služeb uživatelům. 

• S ohledem na možnosti pečovatelské služby pomáhat uživatelům, dle jejich svobodné vůle, 

zabezpečit jejich individuální potřeby. 


